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Pracowity tydzień mają za sobą strażacy z terenu powiatu iławskiego. Na lokalnych drogach
doszło do kilku groźnych zdarzeń. W związku z chłodniejszym okresem i powoli
rozpoczynającym się sezonem grzewczym nie obyło się również bez pierwszych pożarów
nagromadzonej w przewodach kominowych sadzy. Szybka reakcja służb udaremniła też
próbę samobójczą.

SŁUŻBY UDAREMNIŁY SAMOBÓJSTWO

Na obserwację do iławskiego szpitala trafił mężczyzna, który 12 sierpnia w godzinach
popołudniowych w Nowej Wsi groził popełnieniem samobójstwa. Na miejscu interweniowały
wszystkie lokalne służby ratunkowe, w tym strażacy.

- Na szczęście nie było potrzeby używania sprzętu ratowniczego. Niedoszły samobójca sprowadzony
został z balkonu przez policjantów - informuje kpt. Krzysztof Rutkowski, oficer prasowy KP PSP w
Iławie.

MIESZKAŃCY ZACZYNAJĄ PRZEPALAĆ W PIECACH. PORA SPRAWDZIĆ INSTALACJE



Chłodniejsze dni sprawiają, że mieszkańcy zaczynają przepalać w piecach centralnego ogrzewania.
Strażacy przypominają, że warto oczyścić komin przed nowym sezonem grzewczym i zlecić dokładny
przegląd kominiarski – wszystko dla własnego bezpieczeństwa.

Przestrogą niech będzie kilka zdarzeń z minionego tygodnia. Do pożarów nagromadzonej w
przewodach kominowych sadzy doszło w Kamieniu Małym (9 sierpnia) oraz w Iławie przy ulicy
Zielonej (11 sierpnia).

Dodatkowo 11 sierpnia strażacy interweniowali w jednym z mieszkań na parterze bloku przy ulicy
Dąbrowskiego w Iławie, gdzie zaobserwowano wydobywający się dym.

- Takie zgłoszenia nie wróżą nic dobrego, więc na miejsce zadysponowano dwa zastępy iławskiej
JRG. Dyżurny realizował również dyspozycję kolejnych zastępów - mówi kpt. Krzysztof Rutkowski.

Na miejscu okazało się, że mieszkanie, z którego wydobywa się dym, jest zamknięte, ale strażakom
udało się wejść do lokalu przez okno. Powodem incydentu był pozostawiony na gazie garnek. Nikomu
nic się nie stało, a dymiący garnek nie spowodował żadnych strat.

NIEBEZPIECZNIE NA DROGACH

W trakcie minionego tygodnia doszło również do kilku groźnych zdarzeń na lokalnych drogach. 10
sierpnia przy ulicy Niepodległości w Iławie na wyznaczonym przejściu dla pieszych samochód
osobowy potrącił młodą dziewczynę. Poszkodowana doznała rany głowy, strażacy ustabilizowali
również odcinek szyjny kręgosłupa i przekazali nastolatkę ratownikom medycznym.

Z kolei 11 sierpnia w Limży doszło do zderzenia samochodu osobowego z ciągnikiem rolniczym.
Ciągnik rozpadł się dosłownie na dwie części. Niestety poza stratami materialnymi nie obeszło się
bez osób poszkodowanych. Do szpitala w Iławie został przetransportowany kierowca ciągnika.

13 sierpnia w Łodygowie doszło do kolejnego zdarzenia drogowego, tym razem z udziałem jednego
auta. Prowadzony przez młodego mężczyznę samochód osobowy zjechał z drogi. W wyniku zdarzenia
ucierpiała jedna osoba, która wymagała pomocy medycznej. Na miejscu strażacy wykonali
stabilizację odcinka szyjnego kręgosłupa za pomocą kołnierza ortopedycznego, unieruchomili
poszkodowanego na noszach typu deska i udzielili mu wsparcia psychologicznego. Następnie
mężczyzna został przekazany Zespołowi Ratownictwa Medycznego.

Tego samego dnia pomoc służb była potrzeba także w Rudzienicach, gdzie zderzyły się dwa
samochody osobowe. Podróżowali nimi jedynie kierowcy. Prowadzący jeden z pojazdów mężczyzna
po przebadaniu przez ratowników medycznych pozostał na miejscu, a kierująca drugim autem
kobieta odmówiła poddania się badaniu.

Łącznie cztery osoby podróżowały dwoma pojazdami, które zderzyły się 15 sierpnia w Lasecznie.

- W momencie dojazdu strażaków jeden pojazd znajdował się na dachu w przydrożnym rowie, drugi
również w rowie stał na kołach. Podróżujący samochodami opuścili je samodzielnie - informuje kpt.
Krzysztof Rutkowski.

Działania straży pożarnej polegały na udzieleniu pomocy osobie poszkodowanej, zabezpieczeniu
miejsca zdarzenia oraz kierowaniu ruchem.

INNE INTERWENCJE

Podczas minionego tygodnia strażacy interweniowali również w związku ze zgłoszeniem z 10



sierpnia o starszym mężczyźnie, który zgubił się w lesie w okolicy Starzykowa. Na szczęście okazało
się, że zaginiony zdołał samodzielnie wyjść z lasu i nic mu się nie stało.

Strażacy usuwali też z jezdni dwie plamy oleju: przy ulicy Prabuckiej w Suszu (12 sierpnia) oraz w
Łęgowie (13 sierpnia).

Fot. OSP w Kisielicach. Po zderzeniu ciągnika z samochodem osobowym ten pierwszy pojazd rozpadł
się na dwie części. Jego kierowca trafił do szpitala. 
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